
Contacto

Correo Electrónico carriches@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza Villa de Carriches, 1
(45532) Carriches España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carriches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GNwA4b5tdCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de Arquitectura y Planificación urbana

Elaboración del Plan de Delimitación de Suelo urbano de la localidad de CarrichesDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GNwA4b5tdCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.990 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Jose Alcala Ingenieros, S.L.
NIF B56324015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Silva, nº 2, 1-4
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono 697878648
Correo Electrónico administrador@jalcalaingenieros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.534,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

CONTRATO PDSU CARRICHES_signed_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e9b1f7-7766-490b-b1a3-9765b524067f

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e9b1f7-7766-490b-b1a3-9765b524067f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e9b1f7-7766-490b-b1a3-9765b524067f


Lugar

Oficina municipal

Dirección Postal

Villa de Carriches, 1
(45532) Carriches España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia previa en redacción de planeamiento general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora compromiso de colaboración en la fase de tramitación administrativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXp1qJQ4G9saF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013274463 |  2024-000518155 | Fri, 10 May 2024 12:54:19:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96543197819577199900060970702238278384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXp1qJQ4G9saF6cS8TCh%2FA%3D%3D

